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Najnowsze informacje o katastrofie na Głębokiej.
Straż Pożarna podsumowała akcję
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Straż Pożarna podsumowała akcję ratowniczą po katastrofie na ul. Głębokiej w Cieszynie. Sztab
kryzysowy poinformował, że na miejscu pracuje ciężki sprzęt. W Nowy Rok ma powrócić także dostawa
gazu do budynków mieszkalnych.

Straż Pożarna podsumowała akcję ratowniczą po katastrofie na ul. Głębokiej w Cieszynie. Fot. Straż Pożarna
Jak informuje sztab kryzysowy Miasta Cieszyn. -  Specjalistyczna firma rozpoczęła prace zabezpieczające na ruinach
budynku Głęboka 32 oraz budynków sąsiednich. Ulica Głęboka jest dostępna na normalnych zasadach od rynku do
Starego Targu. Od Starego Targu możliwy jest wyłącznie ruch pieszy do kamienic Głęboka 22 (po prawej stronie patrząc
od rynku) oraz Głęboka 23 (po lewej stronie). Ruch możliwy jest tam wygrodzonymi przez barierki przejściami. Od strony
ul. Zamkowej ruch na ul. Głębokiej funkcjonuje normalnie z modyfikacją. Ze względu na trwające prace
zabezpieczające teren pogorzeliska odbywa się tam ruch dwukierunkowy, z tym że, ruch w górę ul. Głębokiej możliwy
jest jedynie dla pojazdów obsługujących prace budowlane! Wsparcie poszkodowanych mieszkańców obsługują
pracownicy MOPS - tel. 33 479 49 24 (w zakresie ewakuacji i zasiłków). Informacje dla właścicieli lokali użytkowych oraz
lokali mieszkalnych z rejonu zagrożenia udostępnia ZBM Sp. z o.o. - tel. 33 851 18 86 (w zakresie informacji o budynkach,
lokalach zastępczych) - czytamy w komunikacie. 
 
Podsumowanie akcji ratunkowej zamieściła także straż pożarna. - 29 grudnia 2024 roku, o godz. 4:08 stanowisko kierowania
Komendanta Powiatowego PSP w Cieszynie otrzymało zgłoszenie o wybuchu i pożarze budynku mieszkalnego w centrum miasta.
Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek straży pożarnej i dokonaniu rozpoznania, potwierdzono rozwinięty pożar w
zawalonym budynku II piętrowej kamienicy przy ul. Głębokiej w Cieszynie.
 
W pierwszej fazie działania straży pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, ewakuacji z budynków osób
(w sumie ewakuowano 21 osób), podaniu prądów wody w natarciu na ognisko pożaru i w obronie na sąsiednie budynki.
Na miejsce zadysponowano dodatkowe siły i środki, w tym specjalistyczną grupę poszukiwawczo – ratowniczą z
Komendy Miejskiej PSP w Jastrzębiu-Zdroju z trzema psami do działań poszukiwawczych - informuje straż. 

Z uzyskanych informacji - w budynku podczas wybuchu mogły znajdować się dwie osoby. Niezwłocznie po ugaszeniu pożaru i
ustabilizowaniu przy pomocy stempli ściany sąsiedniej kamienicy strażacy przystąpili do odgruzowywania i przeszukiwania
gruzowiska zawalonej kamienicy. - Działania były utrudnione ze względu na wydobywające się spod gruzów zarzewia ognia
oraz niestabilne elementy konstrukcyjne. Ratownicy prowadzili działania ręcznie oraz przy pomocy specjalistycznego
sprzętu, między innymi kamery termowizyjnej i wziernikowej oraz psów poszukiwawczych. W godzinach wieczornych
ratownicy znaleźli ciała dwóch osób. W katastrofie zginęły 2 osoby, a w stosunku do 3 osób prowadzone były medyczne
działania ratownicze przez strażaków. Na miejsce akcji przybył Komendant Główny PSP nadbryg. dr. inż. Mariusz
Feltynowski, który przejął kierowanie działaniami ratowniczymi oraz Wojewoda Śląski - Pan Marek Wójcik.
Na miejscu obecni byli: I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadisnp. Roman Kuster i Komendant Wojewódzki
Policji w Katowicach nadinsp. Mariusz Krzystyniak, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Pan Grzegorz Mucha, Starosta Cieszyński Janina Żagan, Burmistrz Miasta Cieszyna
Pani Gabriela Staszkiewicz, przedstawiciele Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta, Zastępca
Prokuratora Okręgowego w Bielsku–Białej oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego - dodają strażacy w
komunikacie. 
 
30 grudnia br. kontynuowane były działania polegające na odgruzowywaniu miejsca katastrofy. Działaniami kierował st. bryg.
Damian Legierski Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. Działania ratownicze zakończono w dniu 30.12.2024 o
godz. 16:00. Obecnie na miejscu zdarzenia pozostały siły i środki mające na celu pomoc Policji oraz Miastu Cieszyn w
zabezpieczeniu terenu akcji po katastrofie budowlanej. Policja prowadzi dochodzenie w sprawie ustalenia przyczyn zdarzenia.
- W sumie w akcji brały udział: 54 zastępy PSP i OSP (316 ratowników), kompania szkolna z Centralnej Szkoły PSP w
Częstochowie, policja, straż miejska, zespoły Państwowego Ratownictwa Medycznego, pogotowie gazowe i
energetyczne - dodają strażacy.
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